
ConorziG 111 
( t 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.  2. 	Oggetto: Presa atto dimissioni volontarie dipendente Sig. Pietro Lucio 
Ricciardo.. 

Data  

L'anno duemiladiciassette, il giorno }( Eci 	del mese di )-IrWa io 	, presso 2 4 sEW 
E42» O?ic;o eL e,v'o ci V146: bt ?&i- 

L'Ing. Giuseppe Margiotta, Commissario Straordinario del Consorzio della Sicilia Orientale 
(comprendente i Consorzi di Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina), nominato 
con D.A. n. 13/GAS del 16 marzo 2016 e con D.A. n, 25/GAB del 28 marzo 2017, assistito dal 
Dott. Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente giusta atto 
dispositivo del Commissario Straordinario protocollo dell'Ente n. 761 del 1010512016 e con le 
finzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.LT.R.S. del 20 dicembre 1997, o. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento 
Interventi Infrastrutturali - Servizio 1, prot. n. 36366 del 22/11/2013, con la quale sono state 
impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili; 

VISTO il D.A. n. 1612017 di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la deliberazione n. 45 del 02/05/1986 del soppresso Consorzio di Bonifica Montana Valle 
Alcantara, di assunzione del Sig. Pietro Lucio Ricciardo, nato a Palermo il 13/12/1961, c.f.: 
RCCPRL61TI3G273I, presso il suddetto Ente; 

VISTA la deliberazione di questo Consorzio ti. 10/97 del 13/1111997, di "Acquisizione del 
personale dei soppressi Consorzi di Bonifica Montana Valle Alcantara e Versante Tirrenico dei 
Monti Nebrodi e del Consorzio di Bonifica del Mela", con la quale il Consorzio di Bonifica 11 
Messina, ai sensi dell'art. 24, c. 4. della L.r. n. 45/1995, è subentrato senza soluzione di 
continuità nei rapporti di lavoro di natura subordinata con il personale dei suddetti soppressi 
Consorzi; 

VISTA la deliberazione consortile - Commissario Straordinario - ti. 31 del 26107/2012, con la 
quale si è proceduto all'inquadramento nel P.O.V. del dipendente a tempo indeterminato Sig. 



Ricciardo con la qualifica di Assistente Tecnico - Area A - parametro 159, secondo la nuova 
classificazione del personale di cui al C.C.N.L. del 25 marzo 2010; 

VISTA la nota del Sig. Ricciardo pervenuta al Consorzio il 1910412017 - prot. n. 786, con cui 
viene chiesta l'interruzione del periodo di due armi di congedo straordinario di cui usufruiva, ai 
sensi del D. Lgs. n. 15112001, sin dal 15/1012015; 

VISTA la PEC inviata dal Sig. Ricciardo, per il tramite di soggetto abilitato all'invio telematico, 
in data 2810412017, protocollo consortile n. 832 del 02105/2017, con cui vengono comunicate le 
dimissioni volontarie del suddetto dipendente con decorrenza 2910412017; 

VISTO il C.C.N.L., ed in particolare il Capo VII, artt. 109, 111, 116, 117, 118 e 119; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il Direttore Generale del Consorzio, che esprime parere favorevole;. 

DELIBERA 

- di prendere atto dell'interruzione del periodo di due anni di congedo straordinario di cui al D. 
Lgs. n. 151/2001 da parte del dipendente corisortile Sig. Pietro Lucio Ricciardo, nato a Paleriiici il 
13/12/1961, c.f.: RCCPRL61TI3G273I; 

- di prendere atto delle dimissioni volontarie comunicate tramite PEC del 28/0412017, protocollo 
consortile n. 832 del 02105/2017, del suddetto dipendente Sig. Pietro Lucio Ricciardo con 
decorrenza 29/0412017; 

- di dare mandato al Settore Ragioneria competente di porre in essere gli adempimenti consequenziali, 
provvedendo a determinare l'importo dell'indennità sostitutiva del preavviso a carico del dipendente; 

- di dare mandato al Dirigente dell'Area tecnica di verificare l'adempimento degli obblighi previsti a 
carico del dipendente dall'art. 116 del C.C.N.L.; 

- di comunicare l'àdozione del presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per 
quanto di competenza. 

IL Sl(.RETARIO 	 li COMMISSARIO Sì ORDINARIO 
Dott. 	 Ing. Giuseppe&rgiotta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
e 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito 

istituzionale del Comniittente www.consorziobonificallme.jt dal 1 i !4fl8. 2017 al 

Messina, 


